ATA Nº 7 – CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE LAZER E JUVENTUDE

Aos oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco às dez horas, na sala de

reuniões do Ginásio de Esportes – Gurizão, sito a Rua Santa Mônica, 724. Bairro: Santa

Terezinha em Fazenda Rio Grande/PR. Reuniram-se para a realização de uma reunião

ordinária. Estavam presentes: O presidente Luiz Felipe Cornelh, Ricardo Cordeiro Junior,

Kleber  Hebertt  Guedes,  Wiliam Morrete  Maioki,  Wagner  José  Cutas,  Lucas  Henrique

Calisario,  Leandro  Raksa  e Secretária  Andrea  Cristina  Haas.  Após  verificação  e

estabelecimento de Quórum, iniciou-se a reunião. O presidente Luiz iniciou agradecendo

a presença de todos e estabelecendo a ordem do dia. Pauta: Lei de Incentivo ao Esporte

Municipal através da dedução de IPTU e ISS, esta pauta foi indicada a ser estudada pela

Comissão Permanente de Políticas Públicas e será apresentada em plenária  para os

devidos  encaminhamentos  para  os  órgãos  competentes.  Diante  da  ausência  dos

membros para apresentação desta pauta, ficou combinado uma reunião extraordinária

para a próxima quarta-feira dia 16/04/2025.  Sem mais para o momento a ATA após ser

lida e aprovada vai assinada por mim, Andrea Cristina Haas e demais presentes.------------

Andrea Cristina Haas
Conselheira Titular Governamental

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude

Luiz Felipe Cornelh
Presidente do CMDCA e Conselheiro Titular Docente

do Curso de Educação Física – FRG

Ricardo Cordeiro Junior
Conselheiro Titular Clubes e/

ou Associações de FRG

Kleber Hebertt Guedes
Conselheiro Titular Organizações da Sociedade Civil

com finalidade esportiva

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude
Rua Santa Mônica, 724, Santa Terezinha – CEP 83.829-225. Fone (41) 3627-8555

ATA Nº 7 – CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE LAZER E JUVENTUDE

Willian Morrete Maioki
Conselheiro Suplente Governamental

do Executivo Municipal

Wagner José Cutas
Conselheiro Suplente

Clubes e/ou Associações FRG

Lucas Henrique Calisario
Conselheiro Suplente

Docente do Curso de Educação Física – FRG

Leandro Raksa
Conselheiro Suplente Governamental

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude
Rua Santa Mônica, 724, Santa Terezinha – CEP 83.829-225. Fone (41) 3627-8555

		2025-04-24T18:23:03-0300

		2025-04-25T00:29:22-0300

		2025-04-25T12:16:09-0300

		2025-04-28T13:19:05-0300

		2025-04-28T13:38:59-0300